

Tipo de Empenho: Ordinário Valor Total: **R\$ 7.760,70**

**Credor: IVAIR GASPERIN SERVIÇOS E JARDINAGEM ME**

CNPJ: 19.821.766/0001-65

Endereço: Rua Professor Benedito de Negreiros  
Mezzacappa, nº 99

Bairro: Loteamento Chácaras Gargantilhas

Cidade/UF: Campinas/SP

CEP: 13098-833

Telefone/Fax: (19) 3090-2603 / 97408-9705

Contato: **Ivair Gasperin**

Banco: Banco do Brasil

Agência: 4259-5

Conta: 12807-4

E-mail: [rosisant@gmail.com](mailto:rosisant@gmail.com)

**Objeto:** Prestação de serviços de jardinagem e paisagismo para os jardins, vasos, canteiros e floreiras pertencentes às Unidades deste E. Tribunal, em conformidade com os Memorandos CM nº 024/2017 e 025/2017, da Coordenadoria de Manutenção; condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços nº 064/2016, do Processo de Compra nº 0204/2016 – Pregão Eletrônico – SRP, e quadros abaixo.

**LOTE 04 – CIRCUNSCRIÇÃO IV – Franca**  
**Rua Frei Germano, 2310 - Estação – Franca/SP**

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	33 m <sup>2</sup>	4,67	154,11
2.2	Poda de arbustos	02 unidades	53,31	106,62
2.3	Poda de palmeiras	03 unidades	149,99	449,97
2.4	Poda de árvores	11 unidades	36,00	396,00
<b>Valor Total: R\$ 1.106,70</b>				

**LOTE 02 – CIRCUNSCRIÇÃO II – Sorocaba**  
**Rua Ministro Coqueijo Costa, 61 - Boa Vista – Sorocaba/SP**

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.1	Manutenção das áreas de jardins constituídos	200 m <sup>2</sup>	3,99	798,00
1.2	Capina ao redor das unidades	90 m <sup>2</sup>	3,67	330,30
1.3	Poda de grama	470 m <sup>2</sup>	2,75	1.292,50
1.4	Poda de árvores	20 unidades	211,66	4.233,20
<b>Valor Total: R\$ 6.654,00</b>				

**Prazo de entrega/execução:**

- O PRESTADOR DE SERVIÇO obrigará-se a iniciar a execução do serviço no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Ordem de Execução de Serviço, e concluídos em até 05 (cinco) dias a partir do início dos

**serviços.** (subitens 6.2 e 6.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0204/2016 Pregão Eletrônico – SRP).

**Observações:**

**-Para maiores esclarecimentos,** contatar o Sr. Batista, pelo telefone (19) 3231-9500, ramais: 2241, 2235, 2258 ou 2255, das 12 às 18h00.

**- No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, o local de prestação do serviço, a quantidade, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0204/2016 – Pregão Eletrônico - SRP. (subitem 7.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0204/2016 Pregão Eletrônico – SRP).**

**- As condições contratuais estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0204/2016, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.**

**Lei Orçamentária:** Lei nº 13.414, de 10/01/2017.

**Enquadramento Legal:** Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 24/02/2017

Em 24/02/2017

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO  
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON  
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.  
Em / / 2017.

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI  
Secretária da Administração